

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Lucrări de reconstrucție a pragului clădirii de pe str. Decebal, 9

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.45.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Cladirea Servicii publice. Amenajare teritoriu. Capitolul 1.1. Reconstructia pragului				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			46,175 44,975
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,6600	22,487
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,6600	22,487
1.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			779,790 778,410
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
2.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	57,6600	576,600
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,6600	201,810
2.4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			18,451 18,451
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,6600	18,451
4	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			155,105 155,105
4.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,6600	137,807
4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,6600	17,298
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,003 64,003
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,6600	64,003
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			31,800 0,000
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 099,670 520,670
7.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
7.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,6600	520,670
7.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,0000	560,000
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			652,733 57,083
8.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,0000	488,750
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,000
9	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg			24,698 2,018
9.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,0000	22,220
9.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,0000	0,120
9.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,0000	0,250
9.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,3000	0,090
9.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,6600	1,730
9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,6600	0,288
9.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			331,972 98,022
10.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,0000	3,750

10.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	28,0000	7,000
10.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
10.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
10.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
10.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	9 200,0000	184,000
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,415
10.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,6600	83,607
11	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			1 404,070 328,662
11.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,0000	552,000
11.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	250,0000	186,250
11.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	425,0000	291,125
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
11.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
11.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,6600	305,598
11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23,064
11.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
11.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,0000	13,000
11.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
12	CP09A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv . (Coama L=1,0m)	buc			406,942 144,150
12.1	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	250,0000	252,500
12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,3000	3,5000	1,050
12.3	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	0,0002	18,0000	0,004
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
12.5	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	9 200,0000	9,200
12.6	2875276311530	Tensor metalic	kg	0,1500	0,0000	0,000
12.7	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,2500	57,6600	129,735
12.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,415
12.9	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6000	0,0000	0,000
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			455,003 167,214
13.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,0000	255,000
13.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,0000	13,200
13.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	33,0000	14,190
13.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
13.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
13.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,6600	167,214
13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,0000	0,127
13.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,0000	0,220
13.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,0000	2,190
		TOTAL Capitolul 1. Cladirea Servicii publice. Amenajare teritoriu. Capitolul 1.1. Reconstructia pragului				0,000
		Capitolul 1.2. Trepte				
14	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Demontare trepte)	m3			779,790 778,410
14.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
14.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	57,6600	576,600
14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,6600	201,810
14.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
15	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 099,670 520,670
15.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,6600	520,670
15.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,0000	560,000
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			652,733 57,083
16.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,0000	488,750
16.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
16.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
16.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
16.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,000
17	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg			24,698 2,018
17.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,0000	22,220
17.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,0000	0,120
17.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,0000	0,250
17.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,3000	0,090

17.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,6600	1,730
17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,6600	0,288
17.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			331,972 98,022
18.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,0000	3,750
18.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,0000	7,000
18.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
18.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
18.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
18.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	9 200,0000	184,000
18.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,415
18.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,6600	83,607
19	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			1 404,070 328,662
19.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,0000	552,000
19.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	250,0000	186,250
19.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	425,0000	291,125
19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
19.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
19.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,6600	305,598
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23,064
19.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
19.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,0000	13,000
19.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
20	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2			1 201,788 222,279
20.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	920,0000	938,400
20.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,0000	17,400
20.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	28,0000	4,200
20.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	33,0000	6,600
20.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	110,0000	2,200
20.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	19,0000	0,095
20.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,6600	222,279
20.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,0000	10,290
20.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,0000	0,180
20.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	20,0000	0,144
		TOTAL Capitolul 1.2. Trepte				0,000
		Capitolul 1.3. Pavaj				
21	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			155,105 155,105
21.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,6600	137,807
21.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,6600	17,298
22	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,003 64,003
22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,6600	64,003
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			31,800 0,000
23.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
24	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 099,670 520,670
24.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
24.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,6600	520,670
24.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,0000	560,000
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			652,733 57,083
25.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,0000	488,750
25.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
25.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
25.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
25.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,000
26	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			298,002 60,197
26.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,0000	3,200
26.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,0000	52,800

26.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	157,0000	159,355
26.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,0000	1,250
26.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,0000	19,000
26.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,0000	2,200
26.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,6600	58,375
26.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,6600	1,822
27	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			31,800 0,000
27.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
28	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3			213,036 21,911
28.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	425,0000	2,125
28.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,6600	21,911
28.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	450,0000	189,000
		TOTAL Capitolul 1.3. Pavaj				0,000
		Capitolul 1.4. Pragul				
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			652,733 57,083
29.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,0000	488,750
29.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
29.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
29.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
29.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,000
30	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 099,670 520,670
30.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
30.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,6600	520,670
30.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,0000	560,000
31	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg			24,698 2,018
31.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,0000	22,220
31.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,0000	0,120
31.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,0000	0,250
31.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,3000	0,090
31.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,6600	1,730
31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,6600	0,288
31.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			331,972 98,022
32.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,0000	3,750
32.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,0000	7,000
32.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
32.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
32.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
32.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	9 200,0000	184,000
32.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,415
32.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,6600	83,607
33	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			1 522,572 328,662
33.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,0000	678,000
33.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	250,0000	181,250
33.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	425,0000	286,875
33.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
33.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
33.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,6600	305,598
33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23,064
33.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
33.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,0000	13,000
33.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
34	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2			1 201,788 222,279
34.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	920,0000	938,400
34.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,0000	17,400
34.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	28,0000	4,200
34.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	33,0000	6,600
34.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	110,0000	2,200
34.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	19,0000	0,095
34.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,6600	222,279
34.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,0000	10,290

34.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,0000	0,180
34.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	20,0000	0,144
		TOTAL Capitolul 1.4. Pragul				0,000
		Capitolul 1.5. Pereu				
35	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			169,536
						92,256
35.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,6600	92,256
35.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	800,0000	15,280
35.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	30,0000	23,250
35.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,0000	38,750
36	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			155,105
						155,105
36.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,6600	137,807
36.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,6600	17,298
37	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,003
						64,003
37.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,6600	64,003
38	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			31,800
						0,000
38.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
39	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 099,670
						520,670
39.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
39.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,6600	520,670
39.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,0000	560,000
40	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu geotextil, pe platformele terasamentelor de CF si drum.	m2			29,431
						2,306
40.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	0,0000	0,000
40.2	1711217329883	Material geotextil	m	0,7750	35,0000	27,125
40.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	57,6600	1,730
40.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	57,6600	0,577
41	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip.	m3			466,567
						66,309
41.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,0000	327,750
41.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,0000	4,408
41.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,6600	66,309
41.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,0000	61,200
41.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,0000	6,900
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			652,733
						57,083
42.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,0000	488,750
42.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
42.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
42.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
42.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,000
43	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			331,972
						98,022
43.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,0000	3,750
43.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,0000	7,000
43.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
43.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
43.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
43.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	9 200,0000	184,000
43.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,415
43.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,6600	83,607
44	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			25,275
						2,595
44.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,0000	22,220
44.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,0000	0,120
44.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,0000	0,250
44.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,3000	0,090
44.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,6600	2,306
44.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,6600	0,288
44.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
45	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3			1 522,572

		clase beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).				328,662
45.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,0000	678,000
45.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	250,0000	181,250
45.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	425,0000	286,875
45.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
45.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
45.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,6600	305,598
45.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23,064
45.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
45.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,0000	13,000
45.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
46	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			39,181
						16,721
46.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,0000	7,000
46.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,0000	0,760
46.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,6600	16,721
46.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,0000	14,700
		TOTAL Capitolul 1.5. Pereu				0,000
		Capitolul 1.6. Acces persoane cu dizabilitati				
47	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			155,105
						155,105
47.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,6600	137,807
47.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,6600	17,298
48	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			652,733
						57,083
48.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,0000	488,750
48.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
48.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
48.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
48.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,000
49	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			331,972
						98,022
49.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,0000	3,750
49.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	28,0000	7,000
49.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
49.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
49.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
49.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	9 200,0000	184,000
49.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,415
49.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,6600	83,607
50	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv. (Armatura 8 mm L=140 m.l.)	kg			26,054
						2,479
50.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (Armatura 8 mm)	kg	1,0250	23,0000	23,575
50.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,6600	2,479
51	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) .	m3			1 920,855
						259,470
51.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 580,0000	1 619,500
51.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	0,0000	0,000
51.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	0,0000	0,000
51.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	0,0000	0,000
51.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
51.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
51.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,6600	236,406
51.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23,064
51.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
51.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
51.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
51.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
52	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3			1 923,061
						508,561
52.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,6600	508,561
52.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,0000	1 414,500
53	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2			1 201,788
						222,279
53.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	920,0000	938,400
53.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,0000	17,400
53.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	28,0000	4,200
53.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	33,0000	6,600

53.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	110,0000	2,200
53.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	19,0000	0,095
53.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,6600	222,279
53.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,0000	10,290
53.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,0000	0,180
53.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	20,0000	0,144
		TOTAL Capitolul 1.6. Acces persoane cu dizabilitati				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Lucrări de reconstrucție a pragului clădirii de pe str. Decebal, 9

Deviz local Nr. 19.45.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-07

Valoarea de deviz 434 643,735 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Cladirea Servicii publice. Amenajare teritoriu. Capitolul 1.1. Reconstrucția pragului				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	109,8000	46,1748	5 069,993
					44,9748	4 938,233
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	9,0000	779,7900	7 018,110
					778,4100	7 005,690
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	19,0000	18,4512	350,573
					18,4512	350,573
4	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	4,5000	155,1054	697,974
					155,1054	697,974
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	7,0000	64,0026	448,018
					64,0026	448,018
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	7,0000	31,8000	222,600
					0,0000	0,000
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	0,4500	1 099,6698	494,851
					520,6698	234,301
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	4,5000	652,7334	2 937,300
					57,0834	256,875
9	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	160,0000	24,6981	3 951,696
					2,0181	322,896
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	20,0000	331,9720	6 639,440
					98,0220	1 960,440
11	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	5,0000	1 404,0703	7 020,351
					328,6620	1 643,310
12	CP09A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza, la inaltimea pina la 20 m inclusiv. (Coama L=1,0m)	buc	30,0000	406,9416	12 208,248
					144,1500	4 324,500
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	18,0000	455,0028	8 190,050
					167,2140	3 009,852
		TOTAL Capitolul 1. Cladirea Servicii publice. Amenajare teritoriu. Capitolul 1.1. Reconstrucția pragului				55 249,205
		Inclusiv salariul				25 192,663
		Capitolul 1.2. Trepte				
14	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Demontare trepte)	m3	0,6000	779,7900	467,874
					778,4100	467,046
15	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	0,0700	1 099,6698	76,977
					520,6698	36,447
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,7000	652,7334	456,913
					57,0834	39,958

17	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	60,0000	24,6981	1 481,886
					2,0181	121,086
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	9,0000	331,9720	2 987,748
					98,0220	882,198
19	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	1,3000	1 404,0703	1 825,291
					328,6620	427,261
20	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2	30,0000	1 201,7883	36 053,649
					222,2793	6 668,379
		TOTAL Capitolul 1.2. Trepte				43 350,339
		Inclusiv salariul				8 642,375
		Capitolul 1.3. Pavaj				
21	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	16,0000	155,1054	2 481,686
					155,1054	2 481,686
22	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	11,0000	64,0026	704,029
					64,0026	704,029
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	11,0000	31,8000	349,800
					0,0000	0,000
24	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	1,1000	1 099,6698	1 209,637
					520,6698	572,737
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	5,5000	652,7334	3 590,034
					57,0834	313,959
26	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	110,0000	298,0020	32 780,224
					60,1970	6 621,674
27	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	29,0000	31,8000	922,200
					0,0000	0,000
28	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3	0,2500	213,0358	53,259
					21,9108	5,478
		TOTAL Capitolul 1.3. Pavaj				42 090,869
		Inclusiv salariul				10 699,563
		Capitolul 1.4. Pragul				
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	2,5000	652,7334	1 631,834
					57,0834	142,709
30	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	0,4100	1 099,6698	450,865
					520,6698	213,475
31	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	380,0000	24,6981	9 385,278
					2,0181	766,878
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	20,0000	331,9720	6 639,440
					98,0220	1 960,440
33	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	5,0000	1 522,5715	7 612,858
					328,6620	1 643,310
34	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2	55,0000	1 201,7883	66 098,357
					222,2793	12 225,362
		TOTAL Capitolul 1.4. Pragul				91 818,630
		Inclusiv salariul				16 952,173
		Capitolul 1.5. Pereu				
35	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	3,5000	169,5360	593,376
					92,2560	322,896
36	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	10,0000	155,1054	1 551,054
					155,1054	1 551,054
37	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	22,0000	64,0026	1 408,057
					64,0026	1 408,057

38	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	22,0000	31,8000	699,600
					0,0000	0,000
39	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	0,6500	1 099,6698	714,785
					520,6698	338,435
40	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu geotextil, pe platformele terasamentelor de CF si drum.	m2	65,0000	29,4314	1 913,041
					2,3064	149,916
41	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip.	m3	3,2500	466,5670	1 516,343
					66,3090	215,504
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	3,2500	652,7334	2 121,384
					57,0834	185,521
43	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	12,0000	331,9720	3 983,664
					98,0220	1 176,264
44	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	210,0000	25,2747	5 307,687
					2,5947	544,887
45	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	8,5000	1 522,5715	12 941,858
					328,6620	2 793,627
46	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	2,8000	39,1814	109,708
					16,7214	46,820
		TOTAL Capitolul 1.5. Pereu				32 860,557
		Inclusiv salariul				8 732,982
		Capitolul 1.6. Acces persoane cu dizabilitati				
47	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adancime teren tare.	m3	3,5000	155,1054	542,869
					155,1054	542,869
48	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,6000	652,7334	391,640
					57,0834	34,250
49	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	17,0000	331,9720	5 643,524
					98,0220	1 666,374
50	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv. (Armatura 8 mm L=140 m.l.)	kg	56,0000	26,0544	1 459,045
					2,4794	138,845
51	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) .	m3	5,5000	1 920,8552	10 564,703
					259,4700	1 427,085
52	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3	4,5000	1 923,0612	8 653,775
					508,5612	2 288,525
53	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2	19,0000	1 201,7883	22 833,978
					222,2793	4 223,307
		TOTAL Capitolul 1.6. Acces persoane cu dizabilitati				50 089,535
		Inclusiv salariul				10 321,255

Total manopera (ore)	1 396,8264
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		315 459,135
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	19 329,842
Total		334 788,977
Cheltuieli de transport	3,0000%	6 622,195
Total		341 411,172
Cheltuieli de regie	3,0000%	10 242,335
Total		351 653,508
Beneficiu de deviz	3,0000%	10 549,605

Total General fara TVA	362 203,113
TVA (20%)	72 440,623
TOTAL GENERAL	434 643,735
Inclusiv salariul	80 541,010

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Lucrări de reconstrucție a pragului clădirii de pe str. Decebal, 9

Devizul local de resurse Nr. 19.45.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-07

Valoarea de deviz 434 643,735 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	224,3020	57,6600	12 933,253
2	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,6500	57,6600	37,479
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,8080	57,6600	1 661,069
4	7123030012500	Montator P.B	h-om	67,5000	57,6600	3 892,050
5	7124010010700	Dulgher	h-om	113,1000	57,6600	6 521,346
6	7129020012800	Pavator	h-om	115,1015	57,6600	6 636,752
7	7132040012700	Parchetar	h-om	42,8220	57,6600	2 469,117
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,9500	57,6600	112,437
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	141,5449	57,6600	8 161,479
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,5920	57,6600	6 780,355
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4760	57,6600	200,426
12	9310060019930	Muncitor	h-om	458,7200	57,6600	26 449,795
13	9312040019600	Sapator	h-om	81,2600	57,6600	4 685,452
Total manopera					80 541,010	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0013	425,0000	0,531
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	19,6075	425,0000	8 333,188
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,6850	0,0000	0,000
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,4280	425,0000	5 706,900
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,9600	0,0000	0,000
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,7418	250,0000	4 685,438
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5500	250,0000	137,500
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,3600	250,0000	2 090,000
9	1711217329883	Material geotextil	m	50,3750	35,0000	1 763,125
10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1560	9 200,0000	1 435,200
11	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,5600	9 200,0000	14 352,000
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1560	9 200,0000	1 435,200
13	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0300	9 200,0000	276,000
14	2010237318750	Distantieri	buc	243,0000	0,3000	72,900
15	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	7,5000	0,0000	465,066
16	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	50,837
17	2320187315789	Decofrol	kg	9,3600	20,0000	187,200
18	24302261000001	Fuga	kg	28,5400	33,0000	941,820
19	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	603,2000	3,0000	1 809,600
20	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	79,2000	3,0000	237,600
21	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	176,0000	2,0000	352,000
22	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 650,0000	0,0000	0,000
23	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6 315,3000	2,0000	12 630,600
24	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 904,0000	2,0000	5 808,000
25	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	9,0000	3,5000	31,500
26	2653102100853	Praimer (grund)	kg	15,6000	28,0000	436,800
27	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	111,6500	157,0000	17 529,050
28	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,6375	1 580,0000	8 907,250
29	2666122800600	Element prefabricat	buc	30,3000	250,0000	7 575,000

30	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	106,0800	920,0000	97 593,600
31	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	18,3600	250,0000	4 590,000
32	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	0,0060	18,0000	0,108
33	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0098	2 000,0000	19,600
34	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,0500	24,0000	97,200
35	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (Armatura 8 mm)	kg	57,4000	23,0000	1 320,200
36	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,7000	25,0000	292,500
37	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,1000	25,0000	202,500
38	2873122004100	Plase sudate	kg	818,1000	22,0000	17 998,200
39	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,5000	28,0000	546,000
40	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,5050	0,0000	0,000
41	2875276311530	Tensor metalic	kg	4,5000	0,0000	0,000
42	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,0800	110,0000	228,800
43	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,2000	110,0000	242,000
44	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,5460	19,0000	67,374
45	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,5890	19,0000	144,191
46	4100126202818	Apă	m3	7,7510	19,0000	147,269
Total materiale					220 739,846	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,7125	30,0000	81,375
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,1610	150,0000	1 074,150
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,5805	200,0000	716,100
4	2922140006700	Macara turn	h-ut	18,0000	0,0000	0,000
5	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	5,6640	5,0000	28,320
6	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,4900	5,0000	27,450
7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4860	0,0000	0,000
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4554	5,0000	2,277
9	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0669	800,0000	53,480
10	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,7520	400,0000	1 500,800
11	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,4973	400,0000	198,900
12	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0990	0,0000	0,000
13	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1050	450,0000	47,250
14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,1800	20,0000	303,600
15	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	36,9860	30,0000	1 109,580
16	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,7125	50,0000	135,625
17	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3135	0,0000	0,000
18	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,4350	40,0000	257,400
19	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1980	20,0000	3,960
20	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	42,4350	150,0000	6 365,250
21	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,8232	50,0000	41,160
22	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,7488	20,0000	14,976
23	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,3250	0,0000	0,000
24	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,3140	300,0000	2 194,200
25	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0748	300,0000	22,425
Total utilaje					14 178,278	
Total					315 459,135	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		19 329,842	
Total					334 788,977	
Cheltuieli de transport			3,0000%		6 622,195	
Total					341 411,172	
Cheltuieli de regie			3,0000%		10 242,335	
Total					351 653,508	
Beneficiu de deviz			3,0000%		10 549,605	
TOTAL Deviz fara TVA					362 203,113	
Total					362 203,113	

TVA	20%	72 440,623
TOTAL Deviz		434 643,735

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;